2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2019 г. № 150
г. Кызыл

Об итогах деятельности Службы по
финансово-бюджетному надзору Республики Тыва
за 2018 год и о приоритетном направлении
деятельности на 2019 год

В соответствии с пунктом 19 Примерного плана работы Правительства Республики Тыва на 2019 год, утвержденного распоряжением Правительства Республики Тыва от 11 декабря 2018 г. № 532-р, и в целях совершенствования деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва в соответствии с подпунктом 5.7 Положения о Службе по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва                 от 15 мая 2007 г. № 605, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва Байыр-оол С.Ч. об итогах деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва за 2018 год.
2. Определить приоритетным направлением деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва на 2019 год координацию и организацию контрольной деятельности органов внутреннего муниципального финансового контроля в Республике Тыва в сфере бюджетных правоотношений.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетного направления деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва на 2019 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 21 марта 2018 г. № 112 «Об итогах деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва за 2017 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2018 год».
5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретариат первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва                    Брокерта А.В.

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва 							     А. Брокерт

2

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 4 апреля 2019 г. № 150

[bookmark: P34]ПЛАН
мероприятий по реализации приоритетного направления
деятельности Службы по финансово-бюджетному надзору
Республики Тыва на 2019 год

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4

	1. Проведение выездного семинара на темы: «Порядок организации внутреннего муниципального контроля», «Типичные нарушения бюджетного законодательства, законодательства в сфере закупок» в с. Самагалтай с участием должностных лиц администраций, финансовых органов, муниципальных учреждений Эрзинского и Тес-Хемского кожуунов
	март
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва
	обучение органов внутреннего муниципального финансового контроля (далее – ВМФК);
предупреждение нарушений бюджетного законодательства, законодательства в сфере закупок муниципальными учреждениями республики;
достижение ключевых показателей эффективности (далее – КПЭ) по соотношению обоснованных проверенных средств (бюджетных ассигнований) к общему объему финансирования, предусмотренному в республиканском бюджете, на 2019 год

	2. Проведение выездного семинара на темы: «Порядок организации внутреннего муниципального контроля», «Типичные нарушения бюджетного законодательства, законодательства в сфере закупок» в с. Хову-Аксы с участием должностных лиц администраций, финансовых органов, муниципальных учреждений Тандинского, Улуг-Хемского и Чеди-Хольского кожуунов
	сентябрь
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва

	3. Проведение выездного семинара на темы: «Порядок организации внутреннего муниципального контроля», «Типичные нарушения бюджетного законодательства, законодательства в сфере закупок» в г. Кызыле
	октябрь
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва

	1
	2
	3
	4

	4. Сводный анализ штатных единиц по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальных образованиях республики
	первое полугодие 2019 г.
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва

	5. Разработка и направление органам внутреннего муниципального финансового контроля типовых форм документов, иных методических рекомендаций по осуществлению ими бюджетных полномочий
	в течение года
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва

	6. Проведение с органами внутреннего муниципального финансового контроля совместных проверок
	в течение года
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва
	оказание практической помощи органам ВМФК при осуществлении ими своих полномочий;
достижение КПЭ по исполнению плана контрольных мероприятий, КПЭ по количеству проверок на 2019 год

	7. Проведение проверок годовых отчетов об исполнении местных бюджетов согласно плану контрольных мероприятий Службы
	в течение года
	Служба по финансово-бюджет-ному надзору Республики Тыва
	пресечение нарушений бюджетного законодательства, законодательства в сфере закупок муниципальными учреждениями республики;
достижение КПЭ Службы на 2019 год